- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政教学〔2020〕4 号

关于做好 2020届毕业生教学管理

相关工作的通知

各二级学院，各单位：

根据《广西师范大学漓江学院进一步加强新型冠状病毒感染

的肺炎疫情防控工作实施方案》（漓院政安稳〔2020〕1 号）、

《广西师范大学漓江学院疫情防控期间在线教学组织与管理工作

实施方案》（漓院新冠防指〔2020〕12 号）等文件要求，为保

障 2020届毕业生能够按期顺利毕业，现就做好毕业生教学管理

相关工作通知如下，请遵照执行。

一、总体要求

在保障广大师生健康、安全的前提下，精心组织、周密安排，

紧张有序地开展毕业生教学管理及毕业条件审核的相关工作，

把疫情对毕业生的影响降到最低，确保符合条件的 2020届毕

业生在 6月份按期毕业。

- 2 -

二、工作内容

1.合理安排课程教学和考试。各二级学院严格按照人才

培养方案中课程设置的要求，妥善安排毕业生所修教学计划

中第八学期课程的教学进度，包括在线课程教学和返校后开

展的课堂教学，均以 5月 20日作为成绩录入完成的最后期限来

合理排课、排考。

2.严格落实毕业生学分清查工作。各二级学院根据教学科研

处发布的《关于做好 2020届毕业生学分清查统计工作的通知》

要求，全面摸底排查毕业班学生的学分修读情况，完成毕业班

学生的学分清查统计、上报工作。

3.做好毕业班学生 2019—2020学年秋季学期课程缓考、补

考的组织安排工作。根据开学时间安排，各二级学院在学生正

式返校后第一周周末组织完成毕业班学生的缓考、补考工作，

并于第二周周末前完成成绩录入。

4.组织完成毕业论文（设计、创作）工作。2020 届毕业

生的毕业论文（设计、创作）工作进度安排应适当延后，原

则上定稿时间不早于 4 月 1 日。在学生返校前，教师通过学

校 CNKI 毕业论文（设计）管理系统按照各二级学院的工作进

度要求，指导学生完成毕业论文（设计、创作）。对原计划需要

通过校外采风、调研、实训或使用校内实验室才能完成的毕

业论文（设计、创作），指导教师可根据实际情况及时指导学生

对毕业论文（设计）的形式、题目和内容进行适当调整。

- 3 -

答辩工作原则上在学生返校后进行，确需在返校前安排答

辩的，经指导老师同意、二级学院审批并将网络答辩方案报教

学科研处备案后，可以开展网络答辩。毕业论文（设计、创作）

的评阅、系统查重等其他工作要求不变。各二级学院应在 5月 30

日前完成毕业论文（设计）成绩录入工作，毕业论文（设计）纸

质版可在学生返校后再收集存档。

5.组织完成毕业实习工作。各二级学院要于学校开学前按

照各专业人才培养方案做好 2020届毕业生实习学分完成情况的

统计工作。对推迟开学或暂停校外实习导致实习时间减少或无

法完成实习的，相关学院可根据学分差额安排创业就业类等

课程予以补足。如有尚未参加实习的毕业生，要做好替代校

外实习或者适当减免实习学分的预案。在上级主管部门未明

确允许开展实习之前不得组织实习。毕业生实习成绩应在 5月

30日前完成录入，相关实习材料可在学生返校后再收集存档。

6.组织做好毕业生毕业资格审查和学位资格授予审查工作。

各二级学院、各学位评定分委员会根据《广西师范大学漓江学

院学生管理规定》（漓院政学工〔2019〕133号）、《广西师范

大学漓江学院学士学位授予工作细则》（漓院政教学〔2017〕

103号）等文件的工作要求，做好 2020届毕业生毕业资格审查

和学位授予资格审查工作。

三、具体要求

1.高度重视，提高认识。各二级学院要高度重视 2020 届

毕业生的教学管理和毕业条件审核工作，制定好本学院 2020

- 4 -

届毕业生教学管理工作的方案，严格按照时间要求和进度完

成相关工作。

2.强化信息统计与学业预警。各学院要统计好本学院毕

业生本学期仍有课程的专业、班级，重点合理排课排考。

教学秘书要依据毕业及学位授予的条件统一安排 2020 届毕业

生学业预警，重点留意人文社科类专业平均学分绩点在 2.0以下、

理工类专业的平均学分绩点在 1.8以下的学生，及时通知教学科

研副院长、辅导员及任课教师，并将相关信息报送教学科研处。

3.加强统筹协调。由教学科研处牵头，学生事务部协助，

组织各二级学院有效、有序地完成各项工作，并确保每一位毕

业生都能够及时知晓本通知的相关要求。

本通知未尽事宜，请与教学科研处联系（联系人：杨杰

夫，电话 15107730965）。

广西师范大学漓江学院

2020年 3月 18日

广西师范大学漓江学院党政事务部 2020年 3月 19日印发

	关于做好2020届毕业生教学管理
	相关工作的通知
	一、总体要求
	二、工作内容
	三、具体要求